



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL
ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019
Tipo de julgamento: **MENOR PREÇO POR ITEM**

Aos vinte e seis dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, às treze horas e trinta minutos, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Sul, reuniu-se a pregoeira substituta Márcia Fachinelli Debiasi e a equipe de apoio composta por Taline Rex Zuchi e Adelise Teresinha Costa De Conto, designados pela portaria nº 032/2019, para realizar o Pregão Presencial nº 028/2019 do Município de Boa Vista do Sul, com a finalidade de receber propostas e documentos de habilitação para aquisição de peças e material de desgaste para manutenção de máquinas desta municipalidade. Dando início aos trabalhos, a Pregoeira saudou o licitante presente e apresentou a equipe de trabalho. A seguir, fez o credenciamento do licitante presente, estando credenciado o senhor Giuliano Martins Brites, da empresa **VLK STRAZZABOSCO - TRATORPEÇAS**. Dando início aos trabalhos, foram recebidos os envelopes da proposta e documentos de habilitação para o certame. Ato contínuo, foi aberto o envelope de nº 01 – Proposta Financeira, sendo que os valores apresentados estão em tabela anexa. Foi então aberta a sessão de lances, sendo obtidos os valores constantes em tabela anexa, igualmente rubricada por todos. Encerrada a fase de proposta financeira de cada item, a Pregoeira deliberou acerca do critério de aceitabilidade de preços, julgando válidos os preços finais ofertados, com base na planilha de custos do Município. A seguir, a Pregoeira deu início à fase de habilitação, mediante a abertura do envelope nº 2 da empresa vencedora. Em análise à documentação, com a ajuda da equipe de apoio, a Pregoeira verificou que estava de acordo com as exigências do Edital, deliberando em habilitar a empresa **VLK STRAZZABOSCO - TRATORPEÇAS**. Desta forma, a Pregoeira adjudica o objeto e declara vencedora a empresa **VLK STRAZZABOSCO - TRATORPEÇAS**, nos itens **01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35 e 36**, totalizando o valor de R\$ 26.816,80 (vinte e seis mil oitocentos e dezesseis reais e oitenta centavos), tudo conforme mapa comparativo de preços anexo. Nada mais havendo a constar, foi lavrada a presente ata, que após lida e achada conforme vai assinada pelos presentes, encaminhando-se ao Sr. Prefeito Municipal para que tome ciência desta.

Marcia F. Fachinelli, Adelise de Conto, Taline Rex Zuchi,

Adelise de Conto

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº 028/2019 - MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	EMPRESAS	
				VLK	
				UNIT R\$	TOTAL R\$
MATERIAL DE DESGASTE					
1	10	PÇ	ADAPTADOR (SUPORTE DENTE VOLVO) REF. 15633940	93,00	930,00
2	6	PÇ	ADAPTADOR DENTE ESCAVAD. HID. REF.61N6-31320/EV	225,00	1.350,00
3	11	PÇ	BARRA BRONZE REF: 1289654 CATERPILLAR	13,00	143,00
4	11	PÇ	BARRA BRONZE REF: 4461524 CATERPILLAR	52,00	572,00
5	11	PÇ	BARRA BRONZE REF: 4461525 CATERPILLAR	69,00	759,00
6	10	PÇ	CALCO DE ACO REF: 75248809 CASE 845B	3,00	30,00
7	6	PÇ	CALCO REF. 6G 5543 CATERPILLAR	3,50	21,00
8	6	PÇ	CALCO REF. 6G 5544 CATERPILLAR	2,50	15,00
9	36	PÇ	CALCO REF: 6G1915 CATERPILLAR	8,80	316,80
10	10	PÇ	CAPA DE DENTE (ESCAVADEIRA) REF: 61N6-31310/EV	140,00	1.400,00
11	4	PÇ	CHAPA ENCOSTO SAPATA BARRA REF: 87616831 CASE 845B	21,00	84,00
12	4	PÇ	CHAPA ENCOSTO SAPATA BARRA REF: 87616832 CASE 845	17,50	70,00
13	4	PÇ	CHAPA REF: 73125482 CASE 845B	77,00	308,00
14	40	PÇ	CHAPA REF: 73125483 CASE 845B	6,50	260,00
15	6	PÇ	DENTE EM ACO DA CACAMBA REF: 85811440 CASE 580N	57,00	342,00
16	2	PÇ	DENTE LATERAL DIREITO REF: 85801377 CASE 580N	95,00	190,00
17	2	PÇ	DENTE LATERAL ESQUERDO REF: 85801376 CASE 580N	95,00	190,00
18	10	PÇ	DENTE VOLVO DIANTEIRO REF. 15654510	62,00	620,00
19	20	PÇ	DENTE VOLVO REF. 15603435	90,00	1.800,00
20	4	PÇ	LAMINA P/ MOTONIVELADORA CATERPILLAR 140H, 15 FUROS -COR VERMELHA, TRATAMENTO AR1 CURVA 3/4X8	880,00	3.520,00
21	8	PÇ	LAMINA PARA MOTONIVELADORA CASE 845B, 8 FUROS 3/4X6 - CURVA, COR VERMELHA, TRATAMENTO AR1	760,00	6.080,00
22	24	PÇ	PARAFUSO DE LAMINA D5/8X2 1/4 CASE 580N	4,00	96,00
23	20	PÇ	PINO TRAVA (ESCAVADEIRA) REF: E161-3035/EC7809	24,00	480,00
24	6	PÇ	PLACA DE ACO DESLOCAMENTO REF: 75248811 CASE 845B	38,00	228,00
25	4	PÇ	PLACA DESGASTE DE ACO REF: 75248807 CASE 845B	32,00	128,00
26	6	PÇ	PLACA DESGASTE DE ACO REF: 75248808 CASE 845B	33,00	198,00
27	10	PÇ	PLACA DESGASTE DE ACO REF: 75248810 CASE 845B	19,00	190,00

(Handwritten signatures and initials)

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº 028/2019 - MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS					
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	EMPRESAS	
				VLK	
				UNIT R\$	TOTAL R\$
MATERIAL DE DESGASTE					
26	10	PÇ	PLACA REF: 8W1749 CATERPILLAR	14,00	140,00
29	18	PÇ	PONTA DO DENTE ACO P/ CACAMBA REF: 71103727 CASE 580N	52,00	936,00
30	4	PÇ	SAPATA DE CELERON P/ DESGASTE REF: 84165760 CASE 845B	38,00	152,00
31	4	PÇ	SAPATA DE CELERON P/ DESGASTE REF: 84165763 CASE 845B	42,00	168,00
32	4	PÇ	SAPATA REF: 87618962 CASE 845B	525,00	2.100,00
33	4	PÇ	SAPATA REF: 87618963 CASE 845B	595,00	2.380,00
34	6	PÇ	TIRA BRONZE REF: 3330960 CATERPILLAR	38,00	228,00
35	4	PÇ	TIRA REF. 5T8366 - CATERPILLAR	29,00	116,00
36	4	PÇ	TIRA REF. 5T8387 CATERPILLAR	69,00	276,00
SUB-TOTAL DOS ITENS GANHOS POR EMPRESA EM R\$				26.816,80	
TOTAL GERAL DOS ITENS GANHOS DE CADA EMPRESA EM R\$				26.816,80	

Marie A. Zichoni, Taline Rox Zuchi,
Adriani J. Costa de Lencos

Alvaro M. S. B. S.